
 Autocall Svenske Selskaper Kvartalsvis Pluss/Minus nr 3057

VIKTIGE OPPLYSNINGER
Fullstendig informasjon om dette produktet er å finne i Utsteders doku-
mentasjon (herunder Grunnprospekt med eventuelle tillegg og «Final 
Terms») som investor oppfordres å lese i sin helhet før investering. Samt-
lige dokumenter vil være tilgjengelige hos Garantum Fondkommission AB.

1. GENERELL INFORMASJON
A – Opplysninger om utsteder og tilrettelegger
Autocall Svenske Selskaper Kvartalsvis Pluss/Minus nr 3057 (”Produktet”) 
er utstedt av Goldman Sachs International, London, UK (”Utsteder”). Tilret-
telegger for tilbudet er Garantum Fondkommission AB (”Garantum” eller 
”Tilrettelegger”). Garantum Norge AS er tilknyttet agent for Garantum 
Fondkommission AB og tilbyr ordreformidling og yter investeringsråd-
givning iht. verdipapirhandelloven § 2-1 første ledd nr. 1 og 5. Garantum 
Fondkommission er fullt ut ansvarlig for Garantum Norges virksomhet. 
Garantum Fondkommission AB har nødvendige tillatelser til å distribuere 
finansielle produkter og er underlagt Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 
Stockholm, Sverige.
Garantum, Utsteder eller øvrige verdipapirforetak som distribuerer denne 
plasseringen tar ikke ansvar for investeringens verdiutvikling og gir ingen 
muntlige eller skriftlige, direkte eller indirekte garantier eller løfter om det 
endelige utfallet av en investering.

B – Garantum sin rolle
Garantum sin rolle er å hele tiden ta frem idéer på plasseringer ut ifra den 
grunnleggende filosofien som gjennomsyrer vår virksomhet - rett plasse-
ring til rett tid. Garantum har en uavhengig posisjon som i praksis betyr at 
Garantum forsøker å finne de mest kostnadseffektive instrumentene som 
inngår i en strukturert plassering. Garantum ser deretter til at utvalgt ut-
steder bruker de instrumenter som er mest fordelaktige for investor. Gjen-
nom å være så effektiv som mulig i arbeidet med å tilby strukturerte plas-
seringen er Garantum overbevist om at vår uavhengighet gir investor bedre 
plasseringsvilkår. 

C – Indikative betingelser
Oppgitte betingelser er indikative og kan bli høyere eller lavere enn oppgitt. 
Vilkårene er avhengig av de rådende forutsetninger på rente-, aksje- og va-
lutamarkedet. De endelige vilkår fastsettes senest på Startdagen. Tegning-
en er bindende under forutsetning at vilkårene ikke underskrider et forut-
bestemt nivå. Tilbudet gjennomføres under forutsetning at det ikke helt 
eller delvis ifølge Garantums eller Utsteders vurdering er umuliggjort eller 
vesentlig forhindret som følge av lovgivning, myndigheters beslutninger el-
ler tilsvarende i Sverige, Norge eller i andre relevante land. Garantum og/
eller Utsteder forbeholder seg retten til å forkorte tegningstiden, begrense 
tilbudets omfang eller avbryte tilbudet såfremt markedsforutsetningene 
anses å være ugunstige.

D - Rådgivning
Om plasseringen er en hensiktsmessig eller egnet investering må alltid 
vurderes ut ifra den enkelte investors særskilte forhold. Denne brosjyren 
gir ingen investeringsrådgivning, finansiell rådgivning eller andre anbe-
falinger til investor.
Investor må derfor selv bedømme hensiktsmessigheten i å investere i plas-
seringen fra sitt eget perspektiv, eventuelt rådføre seg med en profesjonell 
rådgiver. En investering i plasseringen passer kun for investorer som har 
tilstrekkelig erfaring og kunnskap til selv å kunne vurdere investeringens 
risiko, og den er kun hensiktsmessig for investorer som i tillegg har finan-
siell styrke til å bære den risiko som er forbundet med plasseringen og har 
en målsetning med sine investeringer som er sammenfallende med inves-
teringens eksponering, løpetid og andre egenskaper.

2. KOSTNADER OG HONORARER
A – Generelt
Garantum søker å legge til rette for at de mest kostnadseffektive instru-
mentene inngår i en strukturert plassering, og vil sørge for at utvalgt Ut-
steder anvender de instrumenter som er mest fordelaktig for investor for å
oppnå best mulige plasseringsvilkår innenfor produktets målsetning.

B – Totale kostnader
Totale kostnader beregnet på nominelt investert beløp er tegningshonorar 
på inntil 3% og tilretteleggermargin på inntil 5%. Totalt inntil 8% av nomi-
nelt investert beløp. Sett i forhold til innbetalt beløp utgjør disse to totalt 
inntil 7,7%. Utover dette tilkommer det ingen løpende forvaltningskostna-
der i plasseringen eller avgifter når plasseringens løpetid går ut. Kurtasje 
kan derimot tilkomme ved salg av produktet under løpetiden. 

C – Tegningshonorar
Ved en plassering betaler investor et tegningshonorar som normalt beløper 
seg til 3% av nominelt investert beløp. Dette honoraret kommer i tillegg, 
slik at innbetalt beløp blir således inntil 103% av nominelt investert beløp.

D - Tilretteleggermargin
Garantum mottar en tilretteleggermargin fra Utsteder, betegnet som en 
«skjult kostnad» ettersom den er inkludert i den prisen investor betaler. 
Tilretteleggermarginen kan enten trekkes direkte av Utsteder eller oppstå 
gjennom transaksjoner mellom Garantum og Utsteder, og er en margin for 
de oppgaver Garantum utfører for Utsteder, som risikohåndtering, pro-
duksjon og distribusjon. Tilretteleggermargin kan maksimalt utgjøre 1% av 
nominelt investert beløp per løpende år, begrenset opptil til 5% over hele 
plasseringens løpetid. 

Beløpet investor betaler for plasseringen vil således være høyere enn den 
prisen Utsteder betaler i markedet for å sikre Investors rett til avkastning. 
Teoretisk ville investors avkastning ha vært høyere uten denne marginen. 
På den annen side har den enkelte Investor normalt ikke tilgang til å sette 
sammen en slik investeringsmulighet selv til de vilkår som her tilbys, da 
dette er et institusjonelt marked. Garantum er en uavhengig aktør og snak-
ker derfor med mange forskjellige Utstedere og opsjonsmotparter for å få 
et best mulig sluttprodukt til kunden.

E – Regneeksempel ved et nominelt investert beløp på NOK 100 000 i 
Autocall Svenske Selskaper Kvartalsvis nr 3057 med 5-års løpetid:  

NOK % av nominelt 
investert beløp

% av innbetalt  
beløp

   Opsjons/derivatdel kr 95 000 95,00% 92,22%

+ Tilretteleggermargin kr   5 000 5,00% 4,85%

= Nominelt investert beløp kr 100 000 100,00% 97,08%

+ Tegningshonorar kr   3 000 3,00% 2,91%

= Innbetalt beløp kr 103 000 103,00% 100,00%
 

F - Forvaltningshonorar
Det er ingen forvaltningshonorar knyttet til investeringen.
Det kan tilkomme tilleggskostnader for oppbevaring av produktet. Priser 
for oppbevaring på depotkonto/VPS-konto er ulik hos ulike aktører.

G – Innløsningsprovisjon
Investor blir ikke belastet salgskurtasje ved eventuell automatisk innløs-
ning på de respektive observasjonsdatoene. Ønsker investor å selge inves-
teringen ved andre tidspunkter, vil investor belastes med en salgskurtasje 
på 2 % av produktets markedsverdi ved salg av produktet i løpetidens første 
år. Deretter er salgskurtasje 0,5 % av produktets markedsverdi.

H – Utsteders rolle og insentiver
Utsteder vil foreta sikringsforretninger i forbindelse med utstedelsen av 
produktet. Slike sikringsforretninger vil kunne medføre at Utsteder oppnår 
en margingevinst eller -tap. Marginen utgjør forskjellen mellom prisen på 
produktet og markedspris for rett til avkastning i finansmarkedet. Kostna-
dene relatert til sikringsforretninger vil kunne variere med forandringer 
i rentenivået, volatilitet og endringer i prisingen av andre finansielle in-
strumenter som inngår i produktets avkastningselement. Ulike tilbydere 
av tilsvarende produkter vil oppnå ulike marginer avhengig av posisjon i 
markedet for sikringsforretninger. Etter utløpet av tegningsperioden vil in-
vestor opplyses skriftlig, ved etterspørsel, om de totale kostnadene og den 
endelige prisen kunden betaler, og hvor mye dette avviker fra anslaget som 
ble gitt på tegningstidspunktet. De totale kostnadene vil bli oppgitt i prosent 
av nominelt investert beløp. 

I – Godtgjørelse til og fra tredjepart
Garantum har kun mulighet til å gi eller ta imot godtgjørelse overfor tredje-
part under forutsetning at godtgjørelsen øker kvaliteten på tjenesten og at 
det ikke er til hinder for ivaretagelsen av kundens interesse. Garantum har 
en begrenset distribusjon og benytter derfor i visse tilfeller samarbeids-
partnere til å markedsføre og formidle plasseringer. Av den totale godt-
gjørelsen som Garantum mottar går en del til den samarbeidspartner som 
investor har kontakt med uten at det medfører økte kostnader for investor. 
Garantum og deres underdistributører har et insentiv til å legge til rette for 
investeringer i produktet.

3. AVKASTNING
A – Underliggende aktiva 
Avkastningen er knyttet til fire aksjer: Nordea, Tele 2 B, AstraZeneca og 
SSAB A. Aksjekursene justeres ikke for utbytter. Forventet utvikling på un-
derliggende aksjer er derfor lavere enn om man hadde investert i aksjene 
direkte. Derivater som gir rett til avkastning inkludert utbytte kan derfor 
være tilsvarende dyrere. Man får med andre ord ikke utbyttene direkte, 
men i form av en høyere kupong på produktet enn det ellers ville vært. Mer 
informasjon om aksjene på side 4.
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B – Hvordan avkastningen på produktet henger sammen med ulike 
markedsbevegelser
Se eksempel side 4 i denne brosjyren. Du kan kun tape hele eller deler av 
det innbetalte beløpet. 

C – Monte Carlo-simulering
Monte Carlo-simuleringer har gitt følgende resultater:  

Forventet årlig avkastning 3,81%. 
Forventet avkastningsintervall med 70% sannsynlighet -99,0% til +14,5%.  
Sannsynlighet for positiv avkastning 69,64%.  
Sannsynlighet for negativ avkastning 30,36%.

Resultatene ovenfor er basert på 10 000 simuleringer. Andre simuleringer 
kan gi vesentlig andre resultater.

Disse intervallene er teoretiske beregninger, og det kan på ingen måte 
sees på som sikkert at avkastningen vil falle innenfor konfidensintervallet. 
Forventet avkastning kan ikke anvendes som en pålitelig indikator og gir 
ingen garanti for fremtidig avkastning. Å opplyse sannsynlighet for å oppnå 
avkastning anses ikke å gi noen veiledning til investor, blant annet fordi 
produktet også kan forfalle tidligere med samme annualiserte avkastning. 
Vi presiserer at sannsynlighetsberegninger av denne typen ikke kan an-
vendes som pålitelig indikator og er ingen garanti for fremtidig avkastning.

En risikofri investering, som statsobligasjoner, forventes i samme periode 
å gi ca. 1,55% i årlig effektiv rente. Simuleringene og beregningene ovenfor 
er kun matematiske og er basert på visse antagelser. Antatt risikopremie er 
3,6% (estimat for Europa ekskl. UK per den 27. april 2017). Se videre avsnit-
tet ”Historisk kursutvikling og sannsynlighet for avkastning”, side 4. 

Break-even er normalt definert som hvor mye underliggende må stige før 
kunden får tilbake investeringen inkludert kostnader. I dette produktet får 
kunden igjen nominelt investert beløp dersom den svakeste av de fire ak-
sjene ikke har falt med mer enn 40 % på utløpsdagen. Dersom produktet 
avsluttes ved automatisk innløsning før ordinært forfall vil de utbetalte ku-
pongene uansett overskride tegningshonoraret på 3 %.

4. LØPETID, AVBRUDD OG LIKVIDITET
A – Løpetid 
Investeringen har en variabel løpetid på ett år til fem år og er først og fremst 
egnet for kunder som har anledning til å binde det investerte beløpet i en 
periode på inntil fem år. 

B – Innløsningsbeløp
Dette er ikke en kapitalbeskyttet plassering. Hele det innbetalte beløpet 
kan derfor gå tapt.

Ved innløsning vil investor, så lenge Utsteder er solvent, få tilbakebetalt 
nominelt investert beløp dersom kursen på utløpsdagen på samtlige aksjer 
er minst 60 % av startkursen. Skulle kursen til en av aksjene slutte under 
60 % av startkursen på utløpsdagen, vil investor få tilsvarende reduksjon 
i forhold til investert beløp, og risikerer således å tape hele eller deler av 
investeringen. For mer om avkastning, se avsnittet ”Sannsynlighet for av-
kastning” på side 4.

C – Omsettelighet
Produktet er omsettelig i løpetiden. Garantum vil under normale mar-
kedsforhold stille kjøpspris på produktet på daglig basis. Indikative til-
bakekjøpskurser oppdateres og publiseres på www.garantum.no. Tilbake-
kjøpskursene vil tilsvare markedsverdien av produktet og er avhengig av 
markedsforutsetningene på det aktuelle tidspunktet. 

Produktet er ikke kapitalbeskyttet. Investor risikerer således tap uansett 
tidspunkt på salg. Gjennom produktets levetid vil markedsverdien av pro-
duktet være avhengig av en rekke faktorer i tillegg til verdien av underlig-
gende aktiva slik som volatilitet, rentenivået og gjenværende tid til forfall.  
Markedsverdien kan i løpetiden være både høyere og lavere enn det opprin-
nelig investerte beløpet. 

5. LÅNEFINANSIERING
Det tilbys ikke lånefinansiering med sikkerhet i produktet.

6. BESKATNING
Nedenstående er en generell redegjørelse for enkelte norske skatteregler 
som kommer til anvendelse ved kjøp, eierskap og realisasjon av produktet 
for investorer som er skattemessig hjemmehørende i Norge. Den gir ingen 
uttømmende beskrivelse av alle skatteregler som kan være relevante. Den 
skattemessige virkningen avhenger av den enkelte investors individuelle 
situasjon. Skattesatser og skatteregler kan bli endret i produktets løpetid, 
også med tilbakevirkende kraft. Slike endringer kan ha negative konse-
kvenser for investor. Investor er selv ansvarlig for at riktig informasjon blir 
gitt ligningsmyndighetene for de aktuelle årene produktet eies.

Den løpende avkastningen av produktet er skattepliktig, og kommer til be-
skatning det inntektsåret avkastningen påløper. 

Ved salg, innløsning eller annen realisasjon av autocall i løpetiden eller på 
forfallsdato er gevinst skattepliktig og tap fradragsberettiget. Kostnader i 
forbindelse med kjøp og salg av produktet skal tillegges inngangsverdien 
og kommer til fradrag ved gevinst- eller tapsberegningen ved realisasjo-
nen. Gjeldene skattesats på tidspunktet for tilbudet er 24 %.

Produktet inngår i investorens skattepliktige formue. Norske aksjeselska-
per og likestilte rettssubjekter er ikke gjenstand for formuesbeskatning. 
Det er produktets kursverdi som inngår i beregningsgrunnlaget for for-
muesskatt. Gjeldende formuesskattesats på tidspunktet for tilbudet er 0,85 
% av netto skattepliktig formue som overstiger NOK 1 480 000.

7. RISIKOKLASSIFISERING
Risikoindikatoren på forsiden er ment for å illustrere risikoen på investert 
beløp ut ifra risikomålene lagd og beregnet i henhold til de prinsipper som 
medlemsselskapene i SPIS (Strukturerte Produkter i Sverige) har blitt 
enige om. Risikoindikatoren viser tre typer risiko, risiko ved normalutfall, 
risiko ved ekstremutfall (som begge har en gradering mellom 1-7 der 1 er 
laveste og 7 er høyeste) og emittent/utstederrisiko. For mer informasjon se 
Garantum sin hjemmeside, www.garantum.no.

8. MOTPARTSRISIKO
Det er visse faktorer som kan påvirke Utsteders evne til å oppfylle forplik-
telsene i henhold til Produktet og dette er kjent som motpartsrisiko. Mot-
partsrisiko grunnet aktiviteter i markedet inkluderer følgende:
(i) Kredittrisiko, som er risiko for finansielle tap relatert til manglende 
overholdelse av en motpart av dennes forpliktelser.
(ii) Prisrisiko, som er risiko for negativ virkning på Utsteders inntekter på 
grunn av alvorlige skiftninger i verdien av finansielle instrumenter som føl-
ge av endringer i rentesatser, valutasvingninger eller priser på eiendeler 
eller varer, indekskurver eller aksjer og aksjeindekser. 
(iii) Likviditet og finansieringsrisiko, som er risiko for tap dersom Utsteder 
ikke evner å oppfylle finansielle forpliktelser i tide og til rimelige priser 
ved forfall.
(iv) Operasjonell risiko, som er risiko for tap grunnet svikt i Utsteders inter-
ne prosedyrer for informasjonssystemer, menneskelige feil eller eksterne 
hendelser.  

SELLING RESTRICTIONS
The securities have not been and will not be registered under the U.S. Se-
curities Act of 1933 and are subject to U.S. tax law requirements. Subject to 
certain exceptions, securities may not be offered, sold or delivered within 
the United States or to U.S. persons. Garantum has agreed that neither it-
self nor any subsidiary of Garantum will offer, sell or deliver any securities 
within the United States or to U.S. persons. In addition, until 40 days after 
the commencement of the offering, an offer or sale of notes within the Uni-
ted States by any dealer (whether or not participating in the offering) may 
violate the registration requirements of the Securities Act.

THIS DOCUMENT MAY NOT BE DISTRIBUTED DIRECTLY OR INDIRECTLY 
TO ANY CITIZEN OR RESIDENT OF THE UNITED STATES OR TO ANY U.S. 
PERSON. NEITHER THIS DOCUMENT NOR ANY COPY HEREOF MAY BE 
DISTRIBUTED IN ANY JURISDICTION WHERE ITS DISTRIBUTION MAY BE 
RESTRICTED BY LAW OR REGULATION.



Garantum Norge AS, Aker Brygge, Grundingen 6, 0250 OSLO 
Besøksadress: Aker Brygge,  Grundingen 6, Telefon: 23 11 71 80 

E-post: info@garantum.no, www.garantum.no

Rett plassering til rett tid
Garantum er ikke som andre kapitalforvaltere. Vi er en nisjeaktør som tror på ideen å være ekstremt 
dyktige på et område, istedenfor å vite litt om mye. Derfor jobber vi kun med strukturerte investe-
ringer, og med kun et mål i tankene: å tilby våre kunder den beste kombinasjonen av avkastning og 
risiko. Vi er også helt uavhengige og har gjennom årene etablert et bredt nettverk av kontakter med 
under- og medleverandører. Dette gir oss sterk forhandlingskraft hvilket resulterer i bedre produk-
ter med bedre betingelser for våre kunder. Vi drives av et sterkt ønske om å tenke utenfor boksen og 
har gjennom årene skapt en rekke investeringsløsninger som har drevet markedet fremover. Hvis du 
har like høye krav som vi har, er du hjertelig velkommen som kunde.







PEP – person i politisk utsatt stilling
Fylles ut av fysiske personer og fysiske eier til juridiske personer

SENDES til:
Garantum Fondkommission AB 
Box 7364
103 90 STOCKHOLM

eller E-POSTE til: 
backoffice@garantum.se

RELASJON

MED-
ARBEIDERE

BEFATT-
NING

1. Med en ”person i politisk utsatt stilling” (PEP) menes en person som har eller har hatt en ledende offentlig stilling/posisjon i
Norge eller utlandet. Med PEP menes også en person som har eller har hatt en stilling/posisjon i en internasjonal organisasjon.
Har du eller har du hatt en slik stilling/posisjon som menes med PEP?

Garantum Fondkommission AB | Box 7364 | SE103 90 STOCKHOLM | Sweden | Tel: 08-522 550 00 | Fax: 08-522 550 99 | www.garantum.se | organisationsnummer: 556668-1531  

Nei Ja

Hvis skjemaet utfylles av en med signaturrett eller en fysisk eier til en juridisk person 
vennligst oppgi navn og organisasjonsnummer for den juridiske personen det gjelder:
Firma Organisasjonsnummer

Angi navn og personnummer for den fysiske personen skjemaet svares for:
Navn (etternavn, fornavn) Personnummer

NAVN

Om Ja,  spesifiser: 
Stats- eller regjeringssjef, minister, vise eller assisterende minister
Parlamentsmedlem
Dommer i høyeste domstol, i en konstitusjonell domstol eller annet rettslig organ på høyt nivå
Høytstående tjenestemann i revisjonsmyndighet eller medlem i styrende organer for en sentralbank 
Ambassadør, diplomatisk utsending eller en høy offiserstilling i forsvarsmakten
En annen stilling/posisjon i et statlig selskaps forvaltning-, ledelse eller kontrollorgan
Direktør, assisterende direktør, styremedlem eller innehavere av lignende stilling/posisjon i en internasjonal 
organisasjon (f.eks. EU, FN, NATO, WTO eller tilsvarende organisasjoner)

UNDER-
SKRIFT

Sted, Dato

Kundens underskrift

Navn med blokkbokstaver

Nei Ja
Nei Ja
Nei Ja
Nei Ja
Nei Ja
Nei Ja

Nei Ja

2. Er du nærstående (f.eks. gift/samboer/partner/barn/ektefelle til barn eller medarbeidere) til noen person som har eller har 
hatt noen stilling/posisjon som angitt ovenfor?

Nei Ja
Om Ja, vennligst angi navn, relasjon og posisjon for den personen du er nærstående til:

3. Har du sammen med en PEP en avgjørende innflytelse på en juridisk person, en trust eller lignende? Har du alene en
avgjørende innflytelse på en juridisk person, en trust eller lignende som har blitt opprettet til fordel for en PEP alternativt hatt
nære forbindelser med en PEP på en annen måte?

Om Ja, vennligst angi navn og posisjon for den person du er medarbeider til,  
samt navn og organisasjonsnummer for den juridiske personen/konstruksjonen:  

Nei Ja

Underskrift behörig beslutsfattare om PEP och sanktion

PEP Sanktion

Jeg/vi bekrefter at ovenstående opplysninger er riktige og sannferdig samt forplikter meg/oss samtidig til å omgående varsle Garantum Fondkommission AB om det skulle 
inntreffe endringer i disse forholdene.

Underskrift av autorisert beslutningstaker om PEP og sanksjons spørsmål (fylles ut av Garantum)
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